
Опубликовано в муниципальной газете «Красногвардейский 
информационный вестник» от 25 марта 2025 г. № 127  

  

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО 

КРАЯ 
  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
24 марта 2025 г. № 204 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОРЯДОК 

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИИ ЮРИДИЧЕСКИМ ЛИЦАМ, 
ИНДИВИДУАЛЬНЫМ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЯМ, 

ФИЗИЧЕСКИМ ЛИЦАМ – ПРОИЗВОДИТЕЛЯМ ТОВАРОВ, 
РАБОТ, УСЛУГ НА ОПЛАТУ СОГЛАШЕНИЯ О 

ВОЗМЕЩЕНИИ ЗАТРАТ, СВЯЗАННЫХ С ОКАЗАНИЕМ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ В СОЦИАЛЬНОЙ СФЕРЕ В 

СООТВЕТСТВИИ С СОЦИАЛЬНЫМ СЕРТИФИКАТОМ НА 
ТЕРРИТОРИИ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, 
УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 25 АВГУСТА 2023 Г. № 577 

 
 
В соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2024 г. № 476-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон «О государственном (муниципальном) 
социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в 
социальной сфере» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
администрация Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Внести в Порядок предоставления субсидии юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям 
товаров, работ, услуг на оплату соглашения о возмещении затрат, связанных с 
оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным 
сертификатом на территории Красногвардейского муниципального округа 
Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации 
Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края от 25 августа 
2023 г. № 577 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии юридическим 
лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям 
товаров, работ, услуг на оплату соглашения о возмещении затрат, связанных с 
оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным 
сертификатом на территории Красногвардейского муниципального округа 
Ставропольского края» (далее – постановление) (с изменениями, внесенными 



постановлением администрации Красногвардейского муниципального округа 
Ставропольского края от 12 февраля 2024 г. № 77) следующие изменения: 

1.1. Пункт 3 дополнить словами «, на основании соглашения о возмещении 
затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в 
соответствии с социальным сертификатом на получение муниципальной услуги в 
социальной сфере, заключенного в соответствии со статьей 21 Федерального 
закона № 189-ФЗ (далее – соглашение).». 

1.2. Пункт 4 дополнить словами «, в объеме, определенном соглашением.». 
1.3. Пункт 7 изложить в следующей редакции: 
«7. Получатель субсидии ежеквартально не позднее 10 рабочих дней, 

следующих за периодом, в котором осуществлялось оказание муниципальной 
услуги (частичное оказание), представляет в уполномоченный орган отчет об 
исполнении соглашения по форме и в порядке, определенным соглашением (далее 
– отчет), в том числе посредством направления отчета в форме электронного 
документа на адрес электронной почты уполномоченного органа, указанный в 
соглашении.». 

1.4. Дополнить пунктами 12-14 следующего содержания: 
«12. Соглашения заключаются на срок оказания муниципальной услуги в 

социальной сфере, указанный в муниципальном социальном заказе на оказание 
муниципальных услуг в социальной сфере, если иной срок не установлен в 
соответствии с Федеральным законом № 189-ФЗ. 

13. Заключение соглашения на срок, превышающий срок действия 
утвержденных лимитов бюджетных обязательств, не осуществляется. 

14. С 1 января 2026 года информация о получателе субсидии, 
предусмотренная частью 10 статьи 8 Федерального закона № 189-ФЗ, подлежит 
размещению уполномоченным органом на официальном сайте для размещения 
информации о государственных и муниципальных учреждениях в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» в порядке и в сроки, определенные 
Министерством финансов Российской Федерации.». 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Красногвардейского муниципального округа 
Ставропольского края Бурлакову Г.Н. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования.  

 
 
 

Глава Красногвардейского  
муниципального округа  
Ставропольского края 

К.А.ИШКОВ 


